
Чăваш Республики 

Вăрнар районĕн 

администрацийе 

 

ЙЫШАНУ 
 

_________ 2012   г. № _______ 

Вăрнар поселокĕ 
 

 

 

Чувашская Республика 

Администрация 

Вурнарского района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03.12.2012   г. № 791 
 

п. Вурнары 
 

 

 

 

Об установлении родительской платы 

за содержание детей в дошкольных образовательных 

учреждениях на 4 квартал  2012 года. 
 

      В соответствии со ст.52.1 Закона  РФ  от  10  июля  1992г.  № 3266-1  «Об 

образовании»,  Закона ЧР от 28 января 1993г. «Об образовании», Постановления 

Правительства РФ от  29  декабря  2007г.  № 973 «О порядке  и   условиях  

предоставления в 2008–2009 годах  субсидий  из  федерального  бюджета  бюджетам  

субъектов  РФ  на   выплату компенсации части родительской  платы за содержание  

ребенка  в  государственных и     муниципальных    образовательных    учреждениях,    

реализующих основную, общеобразовательную  программу  дошкольного 

образования», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 30.12.2006 

г.№849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за 

содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования» постановляю: 

1. Установить родительскую плату на 4  квартал  2012 года  согласно  приложению №1. 

2. Контроль за  исполнением   настоящего  постановления  возложить  на начальника 

отдела образования и молодежной политики администрации  Вурнарского района 

Чувашской Республики Иванова Н.Н. 
 

 

 

 

 Глава администрации                                                               

 Вурнарского района                                                                     Л.Г.Николаев  
 

Согласовано:  

Начальник отдела образования 

и молодежной политики                                                           

администрации Вурнарского района                                           Н.Н.Иванов 
     

    

 

                                                                                       

                                                                                                                   

 

 

                                                                                                                   

 



Приложение№1 

                                                                                                                  к постановлению администрации 

                                                                                                                  Вурнарского района 

                                                                                                                  от 03.12.2012 года №791 

 

 

Размер родительской платы за содержание детей в 

дошкольных образовательных учреждениях на 4 квартал 2012года 

(от фактических расходов за 3 квартал 2012г)  

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование  детских садов 

Фактич. 

расходы на 

содерж.  1 

ребенка в 

месяц 

(руб.) 

% 

установл. 

родитель. 

платы 

Сумма 

в руб-

лях 

 

% 

установл. 

родитель. 

платы 

гражданам, 

имеющим 

льготы 

 

Сумма 

в 

рублях  

гражданам, 

имеющим 

льготы 

МКДОУ«Детский сад «Солнышко» 

д. Алгазино 

 

5195 

 

      10,6 

 

    550 

 

        5,3 

 

     275 

МКДОУ«Детский сад «Сказка» д. 

Абызово 

 

10697 

 

        5,1 

 

    550 

 

        2,6 

 

      275 

МКДОУ «Детский сад «Петушок» 

д. Вурманкасы 

 

4514 

 

      12,2 

 

    550 

 

         6,1 

 

      275 

МКДОУ«Детский сад «Ивушка» д. 

Кюстюмеры 

 

9113 

 

        6,0  

 

    550 

 

         3,0 

 

      275 

МКДОУ «Детский сад «Солнышко» 

д. Кольцовка 

 

6489 

 

        8,5 

 

    550 

 

         4,2 

 

      275 

МБДОУ «Детский сад «Светлячок» 

с. Калинино 

 

5649 

 

        9,7 

 

    550 

 

         4,9 

 

      275 

МБДОУ «Детский сад «Ивушка»  д. 

Новые Яхакасы 

 

6851 

 

        8,0 

 

    550 

 

         4,0 

 

      275 

МКДОУ «Детский сад «Сеспель»  

д. Сявалкасы 

 

5980 

 

        9,2 

 

    550 

 

         4,6 

 

      275 

МКДОУ «Детский сад «Березка»  д. 

Хирпоси 

 

5730 

 

        9,6 

 

    550 

 

         4,8 

 

      275 

МБДОУ «Детский сад «Рябинушка»  

д.Янгорчино 

 

4700 

 

      11,7 

 

    550 

 

         5,8 

 

      275 

МБДОУ «Детский сад №1 

«Солнышко» 

 

3401 

 

      17,6 

 

    600 

 

         8,8 

 

      300 

МБДОУ «Детский сад №3 

«Ромашка» 

 

3428 

 

      17,5 

 

    600 

 

         8,7 

 

      300 

МБДОУ «Детский сад №4 

«Березка» 

 

4792 

 

      12,5 

 

    600 

 

         6,3 

 

      300 

МБДОУ «Детский сад №5 

«Рябинка» 

 

3184 

 

      18,8 

 

    600 

 

          9,4 
 

      300 

МБДОУ «Детский сад №6 

«Сеспель» 

 

4686 

 

      12,8 

 

    600 

 

         6,4    

 

      300 

 

Всего по району: 

 

 

5285 

 

      

       10,7 

 

 

    567 

 

          5,4 

 

       284 

  



 

 

Расчет определения норматива затрат за содержание 

детей в дошкольных образовательных учреждениях на 4 квартал 2012 г. 

(от фактических расходов за 3 квартал 2012 года )  
 

   

 

 

 

 

Наименование 

детских садов 

Фактиче 

ское 

количество 

детей 

(ед.) 

Фактические 

расходы на 

содержание 

МДОУ за 3 

квартал 

2012года 

(руб.) 

Расходы 

на 

содержание 

1-ого ре- 

бенка в  

месяц 

 (руб.) 

Приме- 

чание 

(д/с ра- 

ботал, 

месяцев) 

 

МКДОУ «Детский сад «Солнышко» д. 

Алгазино 

 

19 

 

197436 

 

5195 

 

2 

 

МКДОУ «Детский сад «Сказка» 

д.Абызово 

 

20 

 

213940 

 

10697 

 

1 

 

МКДОУ «Детский сад «Петушок» д. 

Вурманкасы 

 

21 

 

189626 

 

4514 

 

2 

   

МКДОУ «Детский сад «Ивушка» д. 

Кюстюмеры 

 

25 

 

227831 

 

9113 

 

1 

 

МКДОУ «Детский сад «Солнышко» д. 

Кольцовка 

 

15 

 

194683 

 

6489 

 

2 

 

МБДОУ «Детский сад «Светлячок» д. 

Калинино 

 

101 

 

1141121 

 

5649 

 

2 

 

МБДОУ «Детский сад «Ивушка» д. 

Новые Яхакасы 

 

62 

 

849637 

 

6851 

 

2 

 

МКДОУ «Детский сад «Сеспель» д. 

Сявалкасы 

 

20 

 

239210 

 

5980 

 

2 

 

МКДОУ «Детский сад «Березка» 

д.Хирпоси 

 

20 

 

229224 

 

5730 

 

2 

 

МБДОУ «Детский сад «Рябинушка» д. 

Янгорчино 

 

66 

 

930731 

 

4700 

 

3 

 

МБДОУ «Детский сад №1 «Солнышко» 139 1418401 3401 3  

МБДОУ «Детский сад №3 «Ромашка» 139 1429594 3428 3  

МБДОУ «Детский сад №4 «Березка» 117 1121381 4792 2  

МБДОУ «Детский сад №5 «Рябинка» 139 1328119 3184 3  

МБДОУ «Детский сад №6 «Сеспель» 139 1302898 4686 2  

Всего по району: 1042 11013832 5285 2  

 


