Чаваш Республики Варнар районён администрацийе

ЙЫШАНУ

_____2012 г. №

Варнар поселоке



Чувашская Республика Администрация Вурнарского района ПОСТАНОВЛЕНИЕ 03.12.2012 г. № 791 п. Вурнары

Об установлении родительской платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях на 4 квартал 2012 года.

В соответствии со ст.52.1 Закона РФ от 10 июля 1992г. № 3266-1 Закона ЧР от 28 января 1993г. «Об образовании». Постановления образовании», Правительства РФ от 29 декабря 2007г. № 973 «О порядке предоставления в 2008-2009 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, основную, общеобразовательную реализующих программу дошкольного образования», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 30.12.2006 г.№849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» постановляю:

- 1. Установить родительскую плату на 4 квартал 2012 года согласно приложению №1.
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования и молодежной политики администрации Вурнарского района Чувашской Республики Иванова Н.Н.

Глава администрации Вурнарского района

Л.Г.Николаев

Согласовано:

Начальник отдела образования и молодежной политики администрации Вурнарского района

Н.Н.Иванов

Размер родительской платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях на 4 квартал 2012года (от фактических расходов за 3 квартал 2012г)

Наименование детских садов	Фактич. расходы на содерж. 1 ребенка в месяц (руб.)	% установл. родитель. платы	Сумма в руб- лях	% установл. родитель. платы гражданам, имеющим льготы	Сумма в рублях гражданам, имеющим льготы
МКДОУ «Детский сад «Солнышко»					
д. Алгазино	5195	10,6	550	5,3	275
МКДОУ «Детский сад «Сказка» д. Абызово	10697	5,1	550	2,6	275
МКДОУ «Детский сад «Петушок»					
д. Вурманкасы	4514	12,2	550	6,1	275
МКДОУ «Детский сад «Ивушка» д.					
Кюстюмеры	9113	6,0	550	3,0	275
МКДОУ «Детский сад «Солнышко»					
д. Кольцовка	6489	8,5	550	4,2	275
МБДОУ «Детский сад «Светлячок»					
с. Калинино	5649	9,7	550	4,9	275
МБДОУ «Детский сад «Ивушка» д.					
Новые Яхакасы	6851	8,0	550	4,0	275
МКДОУ «Детский сад «Сеспель»					
д. Сявалкасы	5980	9,2	550	4,6	275
МКДОУ «Детский сад «Березка» д.					
Хирпоси	5730	9,6	550	4,8	275
МБДОУ «Детский сад «Рябинушка»					
д.Янгорчино	4700	11,7	550	5,8	275
МБДОУ «Детский сад №1					
«Солнышко»	3401	17,6	600	8,8	300
МБДОУ «Детский сад №3					
«Ромашка»	3428	17,5	600	8,7	300
МБДОУ «Детский сад №4				_	
«Березка»	4792	12,5	600	6,3	300
МБДОУ «Детский сад №5	2104	100	600	0.4	200
«Рябинка»	3184	18,8	600	9,4	300
МБДОУ «Детский сад №6	4606	10.0	600	<i>c</i> 4	200
«Сеспель»	4686	12,8	600	6,4	300
Всего по району:	5285	10,7	567	5,4	284

Расчет определения норматива затрат за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях на 4 квартал 2012 г. (от фактических расходов за 3 квартал 2012 года)

Наименование	Фактиче	Фактические	Расходы	Приме-
детских садов	ское	расходы на	на	чание
	количество	содержание	содержание	(д/с ра-
	детей	МДОУ за 3	1-ого ре-	ботал,
	(ед.)	квартал	бенка в	месяцев)
		2012года	месяц	
		(руб.)	(руб.)	
МКДОУ «Детский сад «Солнышко» д.				
Алгазино	19	197436	5195	2
МКДОУ «Детский сад «Сказка»				
д.Абызово	20	213940	10697	1
МКДОУ «Детский сад «Петушок» д.				
Вурманкасы	21	189626	4514	2
МКДОУ «Детский сад «Ивушка» д.				
Кюстюмеры	25	227831	9113	1
МКДОУ «Детский сад «Солнышко» д.				
Кольцовка	15	194683	6489	2
МБДОУ «Детский сад «Светлячок» д.				
Калинино	101	1141121	5649	2
МБДОУ «Детский сад «Ивушка» д.				
Новые Яхакасы	62	849637	6851	2
МКДОУ «Детский сад «Сеспель» д.				
Сявалкасы	20	239210	5980	2
МКДОУ «Детский сад «Березка»				
д.Хирпоси	20	229224	5730	2
МБДОУ «Детский сад «Рябинушка» д.				
Янгорчино	66	930731	4700	3
МБДОУ «Детский сад №1 «Солнышко»	139	1418401	3401	3
МБДОУ «Детский сад №3 «Ромашка»	139	1429594	3428	3
МБДОУ «Детский сад №4 «Березка»	117	1121381	4792	2
МБДОУ «Детский сад №5 «Рябинка»	139	1328119	3184	3
МБДОУ «Детский сад №6 «Сеспель»	139	1302898	4686	2
Всего по району:	1042	11013832	5285	2